
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание сорок девятое)

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря 2021 года                                                                      № 316 

с. Петровское

О внесении изменений в Положение о 
межбюджетных отношениях в Петровском районе, 

утвержденное решением Петровского районного Совета народных депутатов 
от 29 ноября 2005 года № 191 

Рассмотрев  проект  решения «О внесении  изменений в  Положение  о 
межбюджетных отношениях в Петровском районе, утвержденное решением 
Петровского районного Совета народных депутатов от 29 ноября 2005 года № 
191», внесенный главой Петровского района, в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, законом Тамбовской области от 28 октября 
2005 года N 370-З «О межбюджетных отношениях в Тамбовской области» и 
заключением  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным 
вопросам  и  налогообложению,  Петровский  районный  Совет  народных 
депутатов р е ш и л :

1.  Внести  в  Положение  о  межбюджетных  отношениях  в  Петровском 
районе,  утвержденное  решением  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов от 29 ноября 2005 года № 191 (газета «Сельские зори», 2005, 14 
декабря;  2007,  16  мая,  7  декабря;  2008,  7  марта;  2010,  26  ноября;  сайт 
www.top68.ru,  2017,  28  июля;  газета  «Официальный  вестник  Петровского 
района», 2019, 27 декабря) следующие изменения:

1.1. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета муниципального района.

http://www.top68.ru/


1.  Межбюджетные  трансферты  из  бюджета  муниципального  района 
предоставляются в форме:

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;
субвенций  бюджетам  сельских  поселений  в  случаях,  установленных 

статьями 133 и 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
субсидии бюджетам муниципальных образований;
субсидий  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  в  случаях, 

установленных статьей 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
иных межбюджетных трансфертов.
2.  Субсидии  бюджетам  муниципальных  образований  из  бюджета 

муниципального  района  предоставляются  с  соблюдением  требований, 
установленных статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. В статье 7:
в абзаце шестом части 3 слова «(очередной финансовый год и плановый 

период)» заменить словами «и плановый период»;
в  части  4  слова  «(очередной  финансовый  год  и  плановый  период)» 

заменить словами «и плановый период»;
в  части  6  слова  «В  случае,  если  проект  районного  бюджета 

утверждается  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период, 
допускается» заменить словами «Допускается»;

1.3. В приложении 1:
в таблице 1 строку:

«Единый  налог  на  вмененный  доход 
для отдельных видов деятельности  

последний  отчетный  год,  7  месяцев 
текущего года,  7  месяцев последнего 
отчетного года <*>»

 
изложить в следующей редакции:

«Налог,  взимаемый  в  связи  с 
применением  патентной  системы 
налогообложения   

последний  отчетный  год,  7  месяцев 
текущего года,  7  месяцев последнего 
отчетного года <*>».

2.  Настоящее решение вступает в силу после дня его  официального 
опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
подлежит  размещению  на  сайте  www.top68.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее  решение  применяется  к  правоотношениям, 
возникающим  при  составлении,  рассмотрении  и  утверждении  районного 
бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

http://www.top68.ru/


4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель районного                                            Глава Петровского района
Совета народных депутатов                                                 

                   

                    О.В.Орлов                                                                С.Н.Ефанов


